Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antoniéw, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Znak pisma: W/2256/24/DS

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postgepowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewziecia pn. ,Przebudowa
systemu cieptowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego”:

Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukiadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kotlownia gazowa Plac Wolnosci 8 w

Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajgcy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w treci SWZ w nastepujacym zakresie:

Whioski dostarczone w dniach 14.08.2024, 20.08.2024r., 22.08.2024r.

Pytanie 1

~Prosimy o wyjasnienie dotyczgce rozbieznosci pomiedzy opisem i schematem
technologicznych w projekcie wykonawczym instalacji kogeneracji gazowej. W opisie
instalacji technologicznej sq wymienione pompy uzupetniajgco — stabilizujace (PUS) do
uzupefniania strat w sieci i instalacji. Na schemacie wskazano bezposrednie wpiecie wody
uzupefniajgcej ze stacji uzdatniania wody do instalacji technologicznej.”

Odpowiedz:
Instalacje uzupetniania nalezy wykona¢ zgodnie ze schematem technologicznym, nie planuje
sie zabudowy uktadu pomp PUS.

Pytanie 2

»Prosimy o potwierdzenie, ze wyprowadzenie ciepfa z kogeneracji i kottowni gazowej ma by¢
zrealizowane jednym rurociggiem (wspéinym dla obu instalacji) i w zwigzku z tym
wykonawcy majg uwzglednic¢ w ofercie wykonanie rurociggéw spinajgcych pompownie
kotlowni z pompownia kogeneracji oraz odcigcie istniejacego wyjscia z pompowni kottowni
do sieci ciepfowniczej.”




Odpowiedz:

Wyprowadzenie ciepta z instalagji kogeneracyjnej i istniejacej kottowni gazowej bedzie
realizowane wspolnymi rurociggami zasilajgcym i powrotnym. Wykonawca ma uwzgledni¢ w
ofercie wykonanie rurociagow spinajacych pompownie z uktadem termo-hydraulicznym
istniejgcej kottowym gazowej zgodnie z projektowanym rozwigzaniem przedstawionym na
rysunkach T-09,T-08 i T-05 projektu technicznego.

Pytanie 3

"Prosimy o uzupetnienie projektu o opis wymagan, ktére ma spefnia¢ system zraszania
terenow zielonych potgczony z pompami w studzienkach kanalizacji deszczowey.”
Odpowiedz:

Przyjete rozwigzanie projektowe zaktada budowe dwéch zbiornikow wody deszczowej wraz
z pompami i uktadem rurociggow, zaworéw, dodatkowej armatury oraz sterowania
tworzgcymi system retencji i nawadniania terenu zielonego. Wymagania szczegotowe
systemu:

system nawodnien dyszami statycznymi, mikrozraszaczami /linie kroplujace.

Strefa 1 - krzewy, zaktada sie nawadniaé stosujac linie kroplujace/mikrozraszacze.

Strefa 2 - trawniki zaktada sie nawadnia¢ stosujac zraszacze statyczne,

intensywnos¢ nawadniania dostosowana do warunkow zZagospodarowania

botanicznego lecz nie mniejsza niz 25 mmitydzier i od 4 dm3/m2 i trawniki 8-12

dm3/m2.

® pobor wody zaktada sie ze zbiornikow retencyjnych wody opadowej zasilanej wodami
z dachow budynku.

e utrzymanie ciénienia w instalacjach poprzez pompownie wody z pompami o
wydajnosci 3-5 m3/h i utrzymujacej cisnienie na poziomie 0,4 MPa ze sterownikiem
programowalnym.

e sterownik systemu zabudowany wewnatrz budynku w pomieszczeniu WDM.
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Pytanie 4

“Temperatura zasilania obiegu niskotemperaturowego LT w zaleznosci od producenta
agregatu kogeneracyjnego jest w przedziale powyzej 40 a ponizej 60 °C, sumowanie tej
mocy cieplnej wraz z sumg mocy cieplej obiegu wysokotemperaturowego HT ktérego
temperatura zasilania wynosi 90 °C jest bfedne gdyz wystepuja réznice temperatur zasilania
na obiegach LT i HT. W zwigzku z niespéjnymi zapisami w dokumentacji przetargowey i
udzielonymi odpowiedziami nr 1 i 2 z dnia 08.08.2024 oraz majgc na uwadze zapewnienie
wymaganej mocy cieplnej wynoszgcej minimum 1150 kW przy spetnieniu warunkéw
brzegowych jakimi sg:

parametr wody sieciowej 90/70 °C,

sprawnosc¢ elektryczna minimum 41,5 % z uwzglednieniem normy ISO 3046-1,

schfodzeniu spalin w zakresie od 110 do 115 °C,

wnosimy o zmiang zapisu ze Zamawiajgcy uzna spetnienie osiggniecia mocy cieplnej 1150
kW tylko z wykorzystaniem ciepta HT przy spetnieniu podanych juz powyzej warunkach

brzegowych. Uzasadnienie: obecne odpowiedzi sg niekorzystne dla Zamawiajgcego, gdyz
Wykonawca moze zaoferowac jednostke ktérej moc obiegu HT bedzie w granicach np. 1100



— 1120 kW a moc obiegu LT w granicach 30 — 50 kW, sumarycznie bedzie minimum 1150 kW
ciepta ale dla zupetnie innych temperatur zasilania kazdego z obiegéw. .”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany. Wykonawca zapewni osiagniecie
mocy cieplnej na poziomie minimum 1150 kW z wykorzystaniem tgcznie ciepta z obiegow HT
I LT, zwracajgc jednoczesnie uwage na fakt, iz temperatura wody powrotnej z sieci
cieptowniczej jest zmienna w czasie roku w zakresie 45-70°C. W okresie letnim temperatura
wody powrotnej wynosi 57°C.
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Pytanie 5

“W przekazanym wzorze umowy z dnia 20-tego sierpnia- Cz.ll. Umowa zmiana 20082024,
przywofano w punkcie 10, paragrafu 2 — Pomocniczy przedmiar robét. Prosimy o
uzupeinienie materiatow przetargowych o wspomniany przedmiar robot, jesli jest taka
mozliwosc, rowniez w wersji edytowalnej (format .xml, .bem).”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ — we Wzorze umowy — WSK - w Akcie Umowy § 2 skresla

si¢ pkt 10 w brzmieniu: “10. Pomocniczy przedmiar robot.”.

Pozostate zapisy SWZ pozostaja bez zmian.
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